ANEXO IV
[image: image1.jpg]INSTITUTO FEDERAL

TERMO ADITIVO
Aditamos ao TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, firmado entre a EMPRESA: _______________________ e a/o ESTAGIÁRIA/A ____________________________, aluna/o regularmente matriculada/o no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO – CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO no curso ___________________________, nível ________________, já qualificados no Termo de Compromisso de Estágio – TCE.
Cláusula Primeira
De acordo com a cláusula primeira do Termo de Compromisso de Estágio, a/o aluna/o citada, está cumprindo Estágio no período de ____/____/______ a ____/____/______ na referida empresa.
Cláusula Segunda
Este Termo Aditivo prorroga de ____/____/______ a ____/____/______ o período de estágio estabelecido no referido TCE, celebrado com a interveniência e assinatura da INSTITUIÇÃO DE ENSINO citada.
Cláusula Terceira
Permanecem inalteradas todas as demais disposições do TCE, no qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante.
E por estarem de inteiro e comum acordo, as partes assinam o presente instrumento, em três vias de igual teor, forma e validade.
Vitória de Santo Antão, ____ de _______________ de _________
   _____________________         _____________________        ____________________            Professor/a supervisor/a do estágio       Aluno Estagiário
            Instituição de Ensino
                                                                                                                                                                         (assinatura e carimbo)